4 国网吉林省电力有限公司 16,653,767 2.76

5 陈卓婷 8,949,817 1.49

6
中央汇金资产管理有限责任公

司
7,639,300 1.27

7

中国银行股份有限公司－华夏

新经济灵活配置混合型发起式

证券投资基金

7,124,803 1.18

8 黄建元 6,441,328 1.07

9

中国农业银行股份有限公司－

易方达瑞惠灵活配置混合型发

起式证券投资基金

6,129,043 1.02

10

中国工商银行股份有限公司－

嘉实事件驱动股票型证券投资

基金

5,760,390 0.96

（二）本次发行后前 10 名股东持股情况

本次发行新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司受理登记托管

手续后，截至 2018 年 1 月 15 日，公司前十名股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 陈利浩

72,482,651
11.94

2 国电电力发展股份有限公司

37,601,625
6.19

13

3 国网福建省电力有限公司

34,765,546
5.73

4 国网吉林省电力有限公司

16,653,767
2.74

5 陈卓婷

8,173,126
1.35

6
中央汇金资产管理有限责任公

司

7,639,300
1.26

7

中国银行股份有限公司－华夏

新经济灵活配置混合型发起式

证券投资基金

7,124,803
1.17

8 黄建元

6,441,328
1.06

9

中国农业银行股份有限公司－

易方达瑞惠灵活配置混合型发

起式证券投资基金

6,129,043
1.01

10

中国工商银行股份有限公司－

嘉实事件驱动股票型证券投资

基金

5,760,390
0.95

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为 602,573,950 股，本次非公开发行股票 4,542,682

股，发行后公司总股本为 607,116,632 股。本次非公开发行前后公司股本结构变动

情况如下：

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件股份

有限售条件股份合计 67,173,262 11.15 71,888,827 11.84

无限售条件股份合计 535,400,688 88.85 535,227,805 88.16

二、股份总数 602,573,950 100.00 607,116,632 100.00

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产、净资产将相应增加，资产负债率将下

降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将

得到提高。

14

（三）本次发行对业务结构的影响

本次募投项目的实施有助于强化公司的市场地位及品牌知名度，有利于增强公

司市场竞争力，并进一步成为公司未来盈利能力的重要保障。

（四）本次发行对公司治理的影响

本次股票发行前，公司严格按照《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和

国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，

建立了比较完善的公司治理制度。本次股票发行后，公司的控股股东并未发生变

更，董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公

司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，继续加强和完善

公司的法人治理结构，同时，更多的投资者特别是机构投资者成为公司股东并带来

新的管理理念和方法，有利于公司提高决策的科学性，进一步完善公司的治理结

构。

（五）本次发行对高管人员结构的影响

本次股票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性将

不会因此而发生改变。

（六）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次非公开发行为特定投资者以现金方式认购，本次发行完成后，公司与关联